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V neděli 19.února v 10.30 hod se na zahradě u sokolovny i přes letošní za-
čáteční nepřízeň počasí sešli malí i velcí příznivci již šestého masopustního 
chuchelského veselí. Masopustní průvod pořádala TJ Sokol Chuchle za vý-
znamné podpory sponzorů a spoluobčanů. Počasí nám letos nepřálo, ale i 
přesto se řada účastníků nedala odradit a s dobrou náladou a úsměvem ve 
tváři se vydala podle naplánovaného programu do ulic. 

Za zpěvu písniček se maškarní průvod plný pohádkových bytostí vydal po své 
„tradiční“ trase Mrázovkou, Strmým vrchem a Cihelnou, aby navštívil všechny, kteří 
nás pozvali ke svým dveřím na masopustní pohoštění. V čele průvodu se vezly 
děti na vozíku taženém koníky pana Poupěte. Pohostinné hospodyně a hospodáře 
řádně vytančili medvěd s cikánkou za doprovodu našich „starých známých“ a opět 
skvělých hudebníků. Všechny dobroty se hostitelům povedly, nabídka byla široká 
– od sladkých koláčů po zelníky, uzené maso, sulc až po skvělé a vtipně zavěšené 
jitrnice na stromě jako z pohádky. 

Výbor TJ Sokol Chuchle

Slovo starosty
Vážení občané,

jelikož v předchozích dnech postihly Chuchli, 
stejně jako celou republiku, velké mrazy a také 
napadl nějaký ten sníh, chtěl bych vás v tomto 
čísle informovat o zajišťování zimní údržby. 
Zimní údržba se provádí podle místních a ča-
sových priorit na vybraných komunikacích ve 
vlastnictví Hl. m. Prahy, svěřených do správy 
naší městské části v souladu s plánem zimní 
údržby na rok 2012 (plán údržby je k nahléd-
nutí na webové stránce MČ - v sekci Praktické 
informace). 

Termín zimní údržby je stanoven na období 
od 1.12. 2011 do 31.3. 2012. Schůdnost chod-
níků v majetku obce se zajišťuje v době od 7 
do 17 hodin. Na odklízení sněhu a posyp ko-
munikací má městská část k dispozici multiká-
ru a letos také speciální vozidlo zn. Bremach, 
které bylo v majetku MČ již v předchozích 
letech, ale nebylo dostatečně využíváno. Ke 
třem stálým zaměstnancům pracovní čety, 
pánům Bartákovi, Formanovi a Rabanovi byli 
najati další tři pracovníci, kteří podle potřeb 
vypomáhají zejména při úklidu sněhu a posy-
pu komunikací. 

Sjízdnost místních komunikací se zajišťuje 
podle stanoveného pořadí jejich důležitosti 
a účelu v daných časových limitech (příloha 
k plánu zimní údržby). Chtěl bych poděkovat 
vám všem, kteří jste se postarali o úklid sně-
hu před svým domem a usnadnili tak našim 
zaměstnancům práci. Chápu, že mnoho z vás 
mělo v kritických dnech potíže se sjízdností, 
zejména ve strmých kopcích Velké Chuchle 
a chápu i vaše stížnosti, které jste směřovali 
na úřad městské části. Mohu vás ale ubez-
pečit, že naši pracovníci dělali maximum, aby 
komunikace uklidili (především chodníky) 
a učinili sjízdné.

Chtěl bych poděkovat všem členům chu-
chelského Sokola za uspořádání tradičního 
masopustního průvodu, našim sousedům za 
pohoštění na trase a restauraci U Václava za 
vynikající gulášek. Děkuji i našim seniorům za 
hojnou účast na Vyprávění o starých praž-
ských kavárnách, kde se o nádhernou kulturní 
vložku postarali pan Martin Vítek - kytara 
a paní Marie Machová - zpěv. 

Děkuji zároveň paní Monice Krylové za uspo-
řádání večera, fotbalovému klubu SK Če-
choslovan za propůjčení prostor restaurace, 
manželům Luďkovi a Vlastě Formanovým za 
zajištění občerstvení a dětem z mateřské ško-
ly za výzdobu klubovny.  Zároveň si dovoluji 
pozvat naše seniory na zájezd do Skanzenu 
v Přerově nad Labem, který se uskuteční dne 
20. března. Budu se na vás všechny moc 
těšit.

Mgr. Martin Melichar
starosta

Výstava chuchelské sochaøky  Vìry Rùžièkové

Masopust v Chuchli

Pokraèování na stranì 2

Dne 20. února 2012 se konalo slavnostní 
zahájení výstavy výtvarné skupiny FEMINA, 
která se koná u příležitosti 15. výročí trvání 
tohoto jedinečného společenství malířek, 
sochařek a textilních výtvarnic v atriu Po-
slanecké sněmovny Parlamentu České 
republiky. 
Své busty významných státníků zde vystavuje 
také chuchelská sochařka paní Věra Růžič-
ková. Mezi hosty vernisáže byl také starosta 
Velké Chuchle Mgr. Martin Melichar.

Mgr. Tomáš Hromádka



Spojení Modřan, později Prahy 4 – Modřan s levým břehem 
Vltavy obstarávaly přívozy. První zmínka o modřanském 
přívozu se nachází již v listině krále Jiřího z 19. ledna 1459. 
Tento přívoz byl jako nejstarší přístupová cesta do obce sou-
částí obchodní trasy vedoucí z jižních Čech do Prahy. 

Kudy tenkrát přesně pendloval, se neví. Snad tudy, kde poz-
ději vznikl přívoz mezi Modřany a Lahovicemi, tedy pod cuk-
rovarem. Zvlášť důležitou funkci měl od postavení cukrovaru 
do doby, než se otevřela železniční trať Nusle – Modřany 
v roce 1881, protože vedle osobního to býval i přívoz prámo-
vý. Převážel z nádraží v Radotíně veškeré suroviny potřebné 
pro provoz cukrovaru, uhlí i vápno. 

Vzhledem k tomu přívoz spravoval přímo cukrovar. Do roku 
1896, kdy byl zprovozněn most Závodu míru, byl jediným 
spojením s okresní silnicí Praha – Zbraslav, kam se jinak 
dalo dostat jen polními cestami. Lahovický prámový přívoz 
byl zrušen v roce 1956, osobní naposledy převážel pasažéry 
z Komořan do Lahovic a zpět 31. prosince 1980. Kromě pří-
vozu do Lahovic se v listinném materiálu z minulého století 
vyskytují také data o obecním přívozu, který byl zřízen proti 
viaduktu u Lidového domu. 

Sloužil hlavně potřebám zdejších zemědělců, kteří měli po-
zemky za řekou, na takzvaném Ostrově. Přívoz pod kinem 
byl zrušen v roce 1950, pozemky na druhé straně řeky jsou 
ovšem v katastrálních mapách stále zakresleny jako modřanské.

Z knihy Malá kronika Prahy 12, díl II., str. 202, Praha 2009. 

Děkuji autorce knihy paní PhDR. Danutě Beranové za dodané 

podklady k článku. 
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Pøívoz do Modøan

Historie pøívozù v našem okolíVe tøicátých letech dojíždìlo z levého bøehu Vltavy do 
rozšiøujících se modøanských prùmyslových závodù stále 
více zamìstnancù, což si v roce 1933 vyžádalo zøízení pøí-
vozu, spojujícího Modøany s nádražím ve Velké Chuchli. 
V létì pøívoz sloužil rekreaèní dopravì, hlavnì na chu-
chelské dostihové závodištì.

Provozovatelem byl Josef Borovička z Modřan. Vodoprávní 
povolení k provozování přívozu bylo Borovičkovi uděleno 12. 
října 1933. V roce 1948 převzal přívoz do své správy Kombinát 
městyse Modřan. Z příkazu Státní plavební správy byla v roce 
1963 provedena rekonstrukce přívozu, jinak hrozilo jeho zasta-
vení. Nebyla to stavba velká, ale svízelná. Začala 14. prosince 
1962 s jediným zedníkem- důchodcem. Nebyl zajištěn dodavatel 
a KSM nebyly na podobnou práci vybaveny ani technicky ani 
personálně. Aby bylo možno v akci pokračovat, bylo nutno za-
stavit některé služby a pracovníky předisponovat na toto dílo. 
Podle zápisu modřanského kronikáře z 60. let 20. století byl 
rekonstruovaný přívoz předán do veřejného užívání 22. listopadu 
1963. V provozu byl do 80. let, kdy se na tomto místě postavilo 
zdymadlo.
Při rekonstrukci bylo spodní lano pod vodou nahrazeno vrchním 
vodičem na ocelových sloupech na obou březích řeky, a byla 
zakoupena nová loď.
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Nový pøívoz chystá Vittus!
Podle původního záměru z roku 2008, měl být údajně v loňském 
roce zprovozněn přívoz Velká Chuchle– Modřany pod modřanským 
jezem. Na modřanské straně měl končit u nového zábavního areálu.  
Na říčním kilometru 61 o zřízení přístaviště žádala v březnu 2008 
společnost „BG Technik CS, a.s. Honda - motorové stroje.“ Přístaviš-
tě mělo sloužit i ke kotvení předváděcích lodí Honda Marine. Projekt 
zřejmě padl.
O novém přívozu, který by propojil Chuchli s Modřany se v rámci PID 
jedná od roku 2007.  Podle poslední dostupné zprávy z chuchelské-
ho webu v současné době připravuje přívoz z Chuchle do Modřan 
fi rma Vittus group s.r.o., která provozuje i přívoz Smíchov - Podolí.

Jiří Kodet

Do pøíštího èísla pøipravujeme èlánek o historii 
trolejbusové linky do Chuchle. 

Pøívoz do Modøan Únor a bøezen v zahradì

V únoru je čas na první výsevy semínek do misek pro předpěstování 
sazeniček například u paprik, rajčat do skleníku či fóliovníku, 
ale i celeru. Protože semínka celeru dlouho klíčí, je vhodné jejich má-
čení ve vlažné vodě po dobu tří dnů. V domácích podmínkách bez 
vytápěného skleníku oseté misky umístíme na okenním parapetu.

Z letniček je dobré si již v únoru předpěstovat druhy, které vyžadují 
pikýrování. Jsou to například lobelka, petunka a další. Substrát pro 
výsev musí být lehký a neměl by obsahovat mnoho živin, nejlépe 
je použít k tomu vyráběný substrát pro výsev. Semínka uvedených 
letniček jemně přitlačíme na povrch, nezasypáváme, nebo pouze 
nepatrnou vrstvou substrátu. Misky je vhodné přikrýt fólií pro zajištění 
vhodnějšího mikroklima. Substrát pak také méně a pomaleji vysychá. 

Ošetříme přípravkem proti padání klíčících rostlin. Po vyklíčení folii 
odstraníme, udržujeme přiměřenou teplotu. Důležitý je dostatek světla. 
Hlízy jiřinek můžeme nechat ve vlhkém substrátu na světle a v teple 
narašit. Rašící okrasné cibuloviny určené k rychlení v nádobách mů-
žeme přenést na teplé světlé místo a začít zalévat, aby brzo vykvetly. 
Začínáme přípravu na přesazování pokojových rostlin.    
Rané odrůdy ředkviček lze do teplého pařeniště, složeným teplým 
koňským hnojem, vysít již koncem února, sklízet je pak můžeme již 
ve druhé polovině března.  

Muškáty, které úspěšně přezimovaly, je v únoru potřeba seříznout 
o jednu či dvě třetiny u každého výhonu. Díky řezu budou košaté, 
rozvětvené. Koncem února již můžeme rostliny přesadit do nového 
substrátu pro pelargonie. Při přesazování zakrátíme i kořeny. V této 
fázi růstu potřebují rostliny již více světla, tepla a zálivky. 
Brambory necháváme naklíčit již koncem února. Položíme je do 
lísek tak, aby co nejvíce oček bylo nahoru. Dáme je na světlé místo, 
kde se teplota pohybuje mezi 10° až 15 °C. Světlo je velmi důležité, 
neboť zajistí silné, nazelenalé klíčky. Pro nejranější sklizeň vybíráme 
vhodné odrůdy brambor. 

Choulostivé rostliny v zahradě je i v únoru třeba chránit před mrazem 
a větrem. Po skončení mrazů pohnojíme záhony pro košťálovou ze-
leninu, ale i rajčata dusíkatým vápnem, které částečně zabrání 
i přílišnému množení slimáků. Pokud se chystáme na jaře vysazovat 
stromy či keře, je vhodné hned po rozmrznutí půdy vykopat jámy, 
aby stihly dobře zvětrat. Provádíme řez rybízu a angreštu. Kompostu 
prospěje přeházení.

V březnu je čas zahájit jarní práce v zahradě. Po letošním způsobu 
zimy bude směřovat zájem většiny z nás ke zjišťování škod ze sil-
ných únorových mrazů. 

Pokračování na straně 4



Se zastupitelem Tomášem Benčatem, který je z Malé Chuchle, navazujeme na 1. 
část o Malé Chuchli, kterou jsme přepsali v lednovém čísle nového Chuchelského 
zpravodaje. Níže si můžete opět přečíst v originálním znění pokračování o Malé 
Chuchli:

„Lázeňský domek stojí na počátku příční, dosti příkře do vrchu k západu stoupající 
skalní úžlabiny > Čertovy strouhy < , kterou dělí se břidličnatá stráň od skal zelence. 
Levé úbočí úžlabiny jest zalesněno, pravé skoro úplně lysé, a jenom tu a tam viděti 
nějaké keřisko. Východní a jihovýchodní úbočí bylo v nejnovější době posázeno ma-
lými stromky. Na konci lesíka na levém úbočí jest uprostřed zelence hluboká rokle, 
v jejímž pozadí zvedá se vápenitá skála, z které prýští čistý pramen lázeňský, protéká 
různě zahybaným korytem po jižní straně úžlabiny a zásobuje lázeňský domek vodou 
tak vápenitou, že vše, cokoli do ní zapadne, v brzku na povrchu zvápenatí. I samo 
skalní koryto, kterým pramen protéká, vyplněno jest na metr mocnou vápenitou sra-
ženinou; tu a tam viděti také zkameněliny nejnovějšího útvaru.
Skály po pravé straně se vypínající a až k Hlubočepům se táhnoucí jsou zajímavy 
v ohledu geologickém rozmanitým uložením, četnými zkamenělinami, ložisky diaba-
su a jako naleziště různých nerostů, zejména analcimu, pyritu, ozokeritu a jiných. Břidle 
po levé straně vyznačuje se zkamenělinami pířitých polypů, tak zvanými graptolithy.“

V příštím čísle si opět blíže popíšeme slovy původního autora něco více o lázeňském 
místě zvaném dnes jako Malá Chuchle.

Marek Malý a Tomáš Benčat

O Malé Chuchli, 2. èást
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Postupně odkrýváme a čistíme květinové 
záhony a skalku, rozhrneme zeminu, kte-
rou jsme na podzim nakopčili k růžím. 

Okrasné stromky, keře a trvalky přihnojíme 
kompostem a Cereritem.  Po letošní suché 
zimě vydatně zalijeme nejen stálezelené 
listnáče a rododendrony, ale i další dře-
viny. 

Ukončíme předjarní ošetření trávníku. Za 
příznivého počasí provádíme výsadbu růží, 
živých plotů a okrasných dřevin. V březnu 
dále sázíme ovocné stromky. Začínáme od 
nejdříve rašících, tedy rybízu a angreštu. 

Prořezáváme ovocné stromy, seřízneme 
i ořechokřídlec, komuli, tavolník, tamary-
šek. Hluboce je také třeba seříznout svídy 
a vrby. V létě kvetoucí plaménky a keřovité 
ibišky seřízneme až k živému dřevu. Roz-
vážeme a sestřihneme okrasné trávy, aby 
mohly pěkně obrazit. Čistíme a vyvěšuje-
me budky pro ptáky. 

Letničky, které jsme vyseli v únoru, pře-
pichujeme do sadbovačů naplněných 
pikýrovacím substrátem. Vyséváme astry, 
hledíky, salvie, afrikány a další oblíbené 
letničky.

Do teplého pařeniště sázíme předpěstova-
nou sadbu salátu z lednových výsevů, se-
jeme další ředkvičky.  Dále si do pařeniště 
můžeme do řádků vysít k předpěstování 
kedlubny, květák, brokolici, kapustu, pór 
a další druhy podle libosti.

Jiří Kodet     

Únor a bøezen
v zahradì Vzpomínky o Chuchli

Ve Zpravodaji jsme byli vyzváni, abychom psali vzpomínky. Já bych měl jednu právě ke 
Zpravodaji. Domnívám se, že by takové vzpomínky, neměly v propadlišti dějin zmizet. 
Bylo to několik dní, listopad 1989, po setkání občanů obce v sále restaurace Start. Sešli 
jsme se v sokolovně a debatovali o tom, jak budeme v příštích dnech pokračovat. Podal 
jsem návrh, aby obec začala vydávat noviny, Zpravodaj. Pan Prek se rezolutně vyslovil 
proti tomuto návrhu a ostatní, jak ovce se přidali. Doslova za několik dalších dnů pan 
Prek přišel s návrhem vydávat v obci Zpravodaj. Návrh byl přijat.
A proč došlo k takovému obratu? V okolních obcích začaly podobné tiskoviny vycházet. 
Je to možná žertovný příběh, který se ale opravdu stal.

Václav Burle (www.chuchle-info.cz)



Chuchle vèera a dnes

Tentokrát vám v naší rubrice přestavíme vývoj domu, který stojí 
ve spodní části Náměstí Omladiny ve Velké Chuchli. Jedná se o 
dům č.p.154 stojící naproti škole v ul. Starochuchelská. Ulice se 
dříve jmenovala Slivenecká a chvíli i Fučíkova. V roce 1928 byl v 
domě obchod s potravinami ,,Jarmila Riegrová“. Od r. 1930 bylo 
v domě družstvo ,,Rovnost“, potraviny a také holičství p. Kolda, a 
to až do r. 1955. 
Do 2. světové války zde také fungovala zubní a praktická or-
dinace manželů Hubnerových. V dobách 2. světové války zde 
působily potraviny ,,Svornost“ a po válce družstvo ,,Bratrství“. Po 
roce 1948 zde byl n.p. Pramen, který dlouhá léta (cca až do roku 
1980) vedl p. Sodomka, pak pí Marková. Poté došlo ke sloučení 
chuchelských potravin v jednu do dnešní samoobsluhy.

Dvojky v dìjinách Malé Chuchle

1132 První písemná zmínka o Chuchli v rukopise kanovníka Vy-
šehradského (19. ledna)

1292 Obě Chuchle se staly majetkem nově vzniklého Zbraslav-
ského kláštera. 

1742 Francouzi vylámali silnici podél Vltavy pod Barrandovem.

1862 Zprovozněna jednokolejná železniční trať České západní 
dráhy. Zastávka byla v Malé Chuchli. 

1872 V Chuchli otevřel svoji provozovnu zahradnický závod fi rmy 
Walter

1902 Do školy v Malé Chuchli docházelo 189 žáků

1912 Sokol Chuchle se poprvé účastnil sletu

1922 Malá Chuchle byla připojena k Velké Praze (jako součást 
Prahy XVI.), byla slavnostně otevřena chuchelská sokolovna 
a ve Velké Chuchli byl vybudován první vodovod.

1932 Obec si vypůjčila 700 000,- Kč u Zemské banky a v zálož-
ně na Zbraslavi 150 000,- Kč  na stavbu školy. Pro ponocného 
Františka Veselého zakoupen revolver a obušek. Na „potravní 
čáře” se vybíralo za 1 l piva 10 hal., 1 l vína 50 hal., z minerálky, 
sodovky a limonád 5 haléřů z litru. Byl založen hokejový klub HC 
Chuchle.

1942 Zastupitelstvo se usneslo zřídit obecní rozhlas, odvezeny 
zvony z kostelů v Malé i Velké Chuchli. Byl zrušen úřad potravní 
daně („akcíz”) na křižovatce.

1952 Vzniklo po několika marných pokusech v obci JZD. V po-
čátcích obdělávalo cca 73 ha půdy (místní zemědělci se ovšem 
většinou nezapojili). Čtyři místní organizace KSČ se slouči-
ly v jedinou. 27. srpna se konala dožínková slavnost spojená 
s rozoráním mezí. Při škole byl založen Mičurinský kroužek 
a školu navštívila čínská národní delegace. Začalo á rozšiřování 
státní silnice (Praha - Zbraslav).

1962 MNV (Místní národní výbor) rozhodl pronajmout zahrádká-
řům třešňovku v Libři, chuchelské kino promítalo třikrát týdně. 
V obci začal působit Výzkumný ústav rud a žilo zde 2026 obyva-
tel ve 334 domech, rádio vlastnilo 656 rodin, televizor 339 rodin.

1972 V Chuchelském háji vybudován Areál zdraví a zookoutek, 
ve Velké Chuchli působilo 12 společenských organizací sdruže-
ných v Národní frontě.

1982 V Malé Chuchli se konaly velké oslavy 850. výročí první 
zmínky o Chuchli, Zemědělská komise a komise ochrany životní-
ho prostředí se potýkala s problémem černých skládek - největší 
byly na Lahovské a v rokli za Vojtěškou (U bažantnice). Byla 
upravena otevírací doba na poště - ve středu do 18. hod. Byly 
položeny kabely nového elektrického veřejného osvětlení a po-
stavena nová trafostanice.

1992 Zanikly junácké oddíly ve Velké Chuchli (znovuobnoveny 
1990)

2002 Oslavy 870. výročí první zmínky o Chuchli. 14. srpna kul-
minovala v obci pětisetletá povodeň, která si vyžádala značné 
ztráty na soukromém i obecním majetku.

Mgr. Tomáš Hromádka, kronikář
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I v tomto článku bych rád zmínil další prvky, jimiž lze regulo-
vat dopravní intenzity, zklidnit a zpomalit dopravu a tím zvýšit 
bezpečnost chodců. Současně bych stejně jako v prosincovém 
čísle Chuchelského zpravodaje přiložil níže jedno z míst v naší 
obci, které je zahrnuto v dopravní studii od spol. City Plan a které 
navrženou úpravou v případě realizace přispěje k omezení tran-
zitní dopravy v obci a v daném místě zvýší i bezpečnost chodců.

UKAZATELÉ rychlosti – informační RADAR

Ukazatel okamžité rychlosti motorových vozidel informuje ři-
diče o případném přestupku. Klíčovým prvkem je mikrovlnný 
radar, který je zabudovaný ve skříni s informačním displejem. 
Orientační měřič působí preventivně v úsecích se sníženou 
rychlostí, či na úseku se zvýšeným výskytem dopravních 
nehod. Znatelně zvyšuje bezpečnost v místech přechodů pro 
chodce, v okolí škol, školek a nemocnic.

Základní charakteristika:
• Aktivně preventivní prvek silničního provozu.
• Detekuje rychlost projíždějících vozidel.
• Aktivace blikajícího oranžového světla při překročení nasta-
vitelného limitu.
• Zdroj dopravně statistických dat.
• Napájení z akumulátorů, sloupů veřejného osvětlení i na zá-
kladě solárních článků.

ZPOMALOVACÍ PRAHY

• Rychlý, bezpečný a levný způsob snížení rychlosti projíždě-
jících automobilů především v obytných čtvrtích, při vjezdu do 
objektů, u škol a přechodů pro chodce.
• Doporučená přejezdová rychlost je 20 km/h.
• Vybavený retrorefl exními odrazkami pro viditelnost v noci.
• V zimě za sněhu na prahy upozorňují dopravní značky.
• Nevýhodou mohou být rázy přenášející se do podloží při 
průjezdu vozidla a hluk v okolí, pokud není práh přejížděn 
doporučenou rychlostí.

Ještě efektivnější jsou zvýšené zpomalovací plochy (mohou 
být doplněny přechodem pro chodce), jako je např. ve Velké 
Chuchli u mostku za hřištěm u Základní školy, zde v kombinaci 
se změnou struktury i barvy povrchu (červený), tento navržen 
funkčně a naopak nevhodné navržení za samoobsluhou ve 
směru k Základní škole, který fakticky ke zpomalení nenutí. 
Situace je o to horší, že tato „zpomalovací“ plocha je právě do-
plněna přechodem pro chodce. Argument, že tudy jezdí MHD, 
není relevantní.

Marek Malý

Obrázek s instalací nového přechodu v ulici Radotínská

Pozvánka

Výlet klubu seniorù

Klub seniorů Velká Chuchle pořádá dne 20. března 2012 
zájezd do Skanzenu v Přerově nad Labem.

Program:
09:30 - sraz na Nám. Omladiny
10:00 - odjezd
11:00 - prohlídka Skanzenu
12.15 - 13.15- rozchod
15.00 - návrat

Cena zájezdu je 95 Kč
Přihlášky podávejte osobně či telefonicky na ÚMČ Praha - 
Velká Chuchle. Tel.: 257 941 041, 257 940 092

SK Èechoslovan Chuchle v akci

Dne 12.února 2012 se zúčastnila mladší přípravka našeho 
Čechoslovanu fotbalového turnaje na hřišti FC Zličín. I přes 
to, že děti si mohly užívat zimních radovánek na horách, 
neboť v té době měly jarní prázdniny, tak 6 mladých zapá-
lených fotbalistů dalo přednost kopané před lyžemi a snow-
boardy a přijelo bojovat a vyhrát na  Zličín.
 
Na velmi silně obsazeném turnaji jsme sice skončili jako 
poslední, přesto při vyhlašování výsledků byli naši fotba-
listi odměněni velkým potleskem za bojovnost a nasazení 
a nejmladší fotbalista turnaje Kája Mařík byl odměněn 
zvláštní cenou za skvělé výkony, které předvedl na hřišti. 
Rád bych zde poděkoval klukům za skvělou reprezentaci 
Chuchle a jejich rodičům za pomoc a podporu, kterou jim 
i klubu SK Čechoslovan poskytují.

Luděk Forman
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Děkujeme sponzorům tomboly a ce-
lého masopustního veselí. Finančně, 
nebo věcně  přispěli:  

Masopust v Chuchli

U svých domovů nás uvítali: Hrickovi, 
Loštťákovi, Plhoňovi, Trnobranští, Mouli-
sovi, Krištůfkovi, Schönbauerovi, Kultovi, 
Dostálkovi, Pavlasovi, Vlasákovi, Hum-
lovi a Malatincovi. Poslední zastávka 
byla na guláši a tlačence v restauraci „U 
Václava“.

Odpolední program chuchelského maso-
pustu pokračoval na sokolské zahradě 
minitrhy, kde  prodávaly své vlastní vý-
robky děti ze 4. třídy základní školy za  
pomoci své paní učitelky a rodičů. Paní 
Schröderová se synem Maxem učila zá-
jemce plést náramky. Jako „zlatá tečka“ 
na závěr programu se v 15,00 hod uvnitř 
sokolovny uskutečnilo představení pana 
Strassera  „Magické bubliny“, které mělo 
velký ohlas u malých i velkých diváků. 
K veselé náladě přispěla určitě pestrá 
hra o ceny, kde vyhrál každý, kdo se 
zúčastnil.

Pokračování z titulní strany

Děkujeme paní učitelce Jitce Semotáno-
vé a dětem ze 4. třídy Základní školy za 
spolupráci, paní Kateřině Nedomové za 
věcný příspěvek do stánku pro 4. třídu.
Děkujeme chuchelským „cukrářkám 
a pekařkám“ za dobroty do stánku: Ivana 
Malatincová, Jitka Vránová, Hanka Jač-
ková, Ilona Kněžínková, Mirka Košum-
berská, Ivana Vernerová, Dáša Kultová, 
Alena Dostálková, Inka Benešová, Jana 
Jelínková, Květa Dostálková.
Děkujeme Janě Hrickové za starost 
o květinový stánek a Honzovi Schönbaue-
rovi st. za to, že restaurace „U Václava“ 
rozkvetla jako letní louka.
Děkujeme za přípravu sokolským cviči-
telkám Dáše, Mirce, Janě, Iloně, Ince, 
Martině  a dětem, které velmi pracovaly: 
Tereze Kulhánkové, Martinovi Kulhán-
kovi, Adamovi Schönbauerovi, Martinovi 
Schönbauerovi, Ondrovi Benešovi.

Na závěr děkujeme sluníčku, že se nako-
nec ukázalo.

Těšíme se zase příště - Na viděnou a na 
zpívanou s našimi sousedy a spoluobčany.

Pan Stanislav  Fresl, Janoušovi a restau-
race U Václava, Samoobsluha-Kotalovi, 
FEMAT. 
Vránovi, Jačkovi, Šimkovi,  Dáša Kulto-
vá, Karel Novotný.
Děkujeme Městské policii za pomoc při 
organizaci průvodu.
Děkujeme koníkům a panu Poupětovi.
Děkujeme paní Lence Jirátové  za vel-
kou pomoc při půjčení masek.
Děkujeme kapele za hraní, zpívání 
a veselé nápady.
Děkujeme Janě Hrickové a Davidovi Ko-
šumberskému  za taneční sóla s pohos-
tinnými hospodyněmi a hospodáři.
Děkujeme Karolíně Janoušové za uvaře-
ní výborného guláše a restauraci U Vác-
lava za podporu při přípravě celé akce.

Naši jubilanti

Blahopřejeme těm občanům, kteří 
oslavili v měsíci únoru významné ži-
votní jubileum:

Marie Pavlišová
Zdeňka Nagyová

Do dalších let jim  přejeme  především 
hodně zdraví, štěstí a životní pohody.

Chuchelská miminka

Matěj Bárta (prosinec)
Michal Mašek, Albert Vlk (leden)
Lukáš Wambera (únor)

Novým chuchelským miminkům přejeme 
hodně zdraví a štěstí.

Gratulace

Vaše korespondence

Děkujeme čtenářům,

že byla vyslyšena prosba o zasílání 

příspěvků. Potvrzujeme, že jsme 

jich několik obdrželi a děkujeme za 

ně. Některé uveřejňujeme již nyní a 

některé další např. dopis Ing. Jiřího 

Špaňhela uveřejníme v příštím čísle 

(věnovanému dopravě) včetně od-

povědi na jeho dotazy.

Redakce

Chuchelského zpravodaje
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Tiráž

Informaèní okénko

SBĚR ŽELEZNÉHO ŠROTU
Chceme Vás informovat o tom, že chuchelští hasiči pořádají sběr 
železného šrotu. Sběr bude probíhat ve dnech 13.- 15. dubna 2012. 
Železo můžete vynést před váš dům, ale vzhledem k tomu, že jej 
odváží i cizí fi rmy a lidé, tak budeme rádi, když si jej ponecháte 
doma a kontaktujete nás na těchto tel.číslech: Jaroslav Malatinec 
- 257940359, 604401147
Předem děkujeme všem, kteří nám dají železný šrot a  tím přispějí 
na pořádání dětského dne, který bude letos 2. června od 13.00 hod. 
v chuchelském areálu zdraví.

MÍSTNÍ POPLATEK ZA PSA
Úřad městské části Praha - Velká Chuchle upozorňuje své občany 
mající v držení psa, na povinnost vyplývající ze zákona č. 565/1990 
Sb. o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů na úhradu 
poplatku NEJPOZDĚJI do 31.3.2012.
Více na ÚMČ Velká Chuchle, Ing. Eva Šmejkalová, telefon: 257 940 326

Chtěli bychom informovat seniory, kteří se dostali do těžké životní situace a potřebují poradit, že pro ně byla zřízena  
KRIZOVÁ A PORADENSKÁ LINKA ZDARMA 24 HODIN DENNĚ. Telefon: 800 157 157.

HARMONOGRAM PŘISTAVENÍ VELKOOBJEMOVÝCH
KONTEJNERŮ 

27.3.2012
Úterý

17.4.2012
Úterý

15.5.2012
Úterý

12.6.2012
Úterý

Malá Chuchle – Zbraslavská 30/13 – U Podjezdu

Velká Chuchle – nám. Omladiny
Velká Chuchle – osada Lahovská, ul. Polní

Malá Chuchle – Zbraslavská proti č. p. 39/37
Velká Chuchle – nám. Omladiny

Velká Chuchle – Nad Libří (u třídění odpadu)
Velká Chuchle – nám. Omladiny

ZMĚNA OTEVÍRACÍ DOBY KNIHOVNY V CHUCHLI
Od 1. března 2012 se mění otevírací doba chuchelské knihovny 
z důvodu úspor MKP. Knihovna bude mít otevřeno pouze ve čtvrtek 
od 10 do 18 hodin..


